
het, våra ekonomiska system 

och människors jakt efter 

makt först. 

Nej – detta blev en dyster 

ansats inför den ljuvliga års-

tid som vår Vår är, men det 

tål att tänkas på, agera och 

reagera. Redan görs så väl-

digt mycket men mycket mer 

måste till. Som kristna är 

detta en del i vår kallelse – 

att välja livet så att många 

fler vårar kommer att blom-

ma i efterkommande led. Att 

välja livet för att vi inser och 

tror att vi är EN del av något 

mycket större. 

Som Herren talade till Mose: 

Jag tar i dag himmel och jord 

till vittnen på att jag har ställt 

dig inför liv och död, välsignelse 

och förbannelse. Du skall välja 

livet, så att du och dina efter-

kommande får leva. (5 Mos 

30:19) 

Brita Wennsten,           

församlingsherde i Almby 

Det är torrt ute. Trots att vin-

tern som vi precis lämnat faktiskt 

innehållit en hel del snö och öv-

rig blöta är det redan torrt i 

markerna. Ute i skogarna brinner 

det igen och visst kan tanken leta 

sig tillbaka till förra sommarens 

eldhav som gick över Sverige. 

När jag ligger på knä i rabatterna 

och rensar blir det så tydligt vad 

vattnet är livsviktigt. Utan vatten 

inget liv.  

Vikten av lagom doser av regn 

och sol, värme och mulna dagar 

blev tydlig för mig då jag flyttade 

ut på landet för ett antal år sedan 

för att slå mig ner på en bond-

gård. Där lärde sig stadsjäntan 

vad harva, så och skörda innebar. 

Lite raljerande kan man som 

stadsbo antyda att bönderna ofta 

talar väder, men det är livsviktigt 

för dem. Och är det livsviktigt 

för dem så är det också det för 

oss. 

I förlängningen så handlar allt 

detta om hur vi förvaltar vår 

jord, skapelsen som vi är satta att 

ta hand om.  

Men istället måste nu t ex kej-

sarpingvinerna byta häcknings-

plats då de senaste tre åren 

misslyckats med att föda upp 

ungar på isen.  

Misslyckandet för kejsarpingvi-

nerna på just den här kolonin i 

Antarktis beror på storm och 

att isen brutits upp innan ungar-

na varit redo att klara av att 

simma.  

Och istället så hamnar 5-13 

miljoner ton skräp i våra hav 

varje år. Haven håller på att 

förvandlas till stora soptippar. 

Och eftersom ingen har ansvar 

att städa dessa vattenreservoa-

rer ökar mängderna för varje år 

som går. Skräp motsvarande 

fem fulla badkar spolas i land på 

Bohuskusten varje timme. 

Bara två små nedslag från en 

nyhetsmorgon i radion om vad 

som är på väg att hända med 

jorden. Insikten om att vi måste 

vara ett med den skapelse vi 

lever i är på väg att försvinna. 

Istället går vår egen bekvämlig-

” I förlängning-

en handlar allt 

detta om hur 

vi förvaltar vår 

jord, skapelsen 

som vi är satta 

att ta hand 

om.” 

Hälsning från herden 

Månadsblad maj 2019 

Almby församling  
  



Festmässa i Sörbykyrkan 12/5 
Vi vill tillsammans fira att det 

nya samarbetsavtalet mellan 

EFS Sörbykyrkan och Svenska 

kyrkan Almby församling nu 

är klart! 

Kyrkoherden i Örebro pastorat 

Ewa Selin celebrerar mässan 

och Almbys församlingsherde 

Brita Wennsten predikar.  

Gott kyrkkaffe utlovas! 

Välkommen! 

Öppen kyrka med knytkalas 9/5 
Almby församling bjuder in till en gemensam  

måltidskväll, där de som vill och kan bidrar med 

något till buffébordet. 

 

Torsdag 9 maj kl 17.00 - 19.00 i Den gode herdens 

kapell, Brickebackens centrum. 

 

Vill du vara med och duka och fixa är du välkom-

men från kl 15.30. 

Berätta gärna i förväg att du kommer och om/vad 

du tar med för mat: Louise Sjönvall, 019-15 46 91, 

louise.sjonvall@svenskakyrkan.se  

Föredrag om Riseberga kloster 

och Hjalmar Bergman 
VÄLKOMMEN till Café Alma! 

Almby församlingshem torsdagar kl 14-15.30. Andakt. Kaffe & gemenskap. Program. 

Maj 

2/5 Kaffe & gemenskap  

9/5 ”Nunnornas liv och klostrets historia”, Wivianne Högman berättar dramatiserat 

om Riseberga kloster. 

16/5 INGET CAFÈ  

23/5 ”Hjalmar Bergman privat”, Elisabeth Sjögren. 

Festmässa i Sörbykyrkan, 

söndag 12/5 kl 10. 

Mässan är sammanlyst, dvs 

ingen högmässa firas i Almby 

kyrka denna dag. 

 

https://www.svenskakyrkan.se/mailform?userid=183b1bfb-87d1-e611-80d8-005056893ee5


 

 

Internationella arbetet byter namn 
Den 5 maj byter Svenska kyrkans 

internationella arbete namn till 

Act Svenska kyrkan. 

Det nya namnet ska göra det 

lättare för människor att förstå 

vilka vi är, vad vi gör och vad vi 

står för, säger Erik Lysén, inter-

nationell chef. 

Tillsammans med kyrkor och 

organisationer arbetar Act 

Svenska kyrkan långsiktigt med 

att stödja kyrkliga ledare och 

stärka arbetet mot fattigdom, 

förtryck och orättvisor. Genom 

samarbeten med lokala krafter 

kan Act Svenska kyrkan också 

agera snabbt på plats när katastro-

fer inträffar.  

-Vår inspiration är en livsbejakan-

de tro, som sätter människors lika 

värde och rättigheter i centrum 

för allt arbete, säger Erik Lysén.  

Act Svenska kyrkan är en del av 

ACT-alliansen, ett nätverk med 

över 150 kyrkor och trosbaserade 

utvecklingsaktörer. Det samarbe-

tet gör det möjligt att agera snabbt 

vid katastrofer, arbeta ännu effek-

tivare inom långsiktigt utvecklings-

samarbete och tillsammans ha en 

stark påverkansröst i exempelvis 

jämställdhetsfrågor. 

På många platser är kyrkan 

en viktig normbildare och 

påverkar bland annat synen 

på kvinnors och mäns roll i 

samhället. Därför har kyrkor 

en unik möjlighet att driva 

frågor för jämställdhet och 

mänskliga rättigheter. Det är 

en styrka att vara kyrka, 

säger Erik Lysén. 

Församlingsresa till Solliden 18 juni 
Tisdag 18 juni gör vi en utflyktsdag till Svens-

ka kyrkans kursgård Solliden vid sjön Lången 

strax norr om Örebro. I resan ingår förmid-

dagsfika, lunch och eftermiddagsfika.  

 

Möjlighet finns till olika aktiviteter under dagen, 

men det går utmärkt att bara njuta av de vack-

ra omgivningarna. Vi kommer även att avsluta 

dagen med en gemensam andakt.  

 

Avfärd med buss från Brickebackens vårdcen-

tral 8:30, eller från Almby församlingshem 8:50. 

Beräknad hemkomst ca 17.30.  

 

Kostnad 100 kr/

vuxen, 50 kr/barn alt 

200 kr/familj  

Anmälan senast 7/6 till församlingsexp, tel. 

019-15 46 77 eller e-post:  

almby.forsamling@svenskakyrkan.se.  

 

Ange om du går på bussen i Brickebacken eller 

i Almby och eventuella allergier, rollatorer mm. 

Ange även din adress och telefonnummer, så vi 

kan komma i kontakt med dig vid behov. Be-

gränsat antal platser.  

 

Övrig information: Möjlighet finns att bada 

(ta med badkläder) och att paddla kanot. Om 

du vill gå i skog och mark så ta med bra skor. 

Frågor besvaras av Per Malmros, 019-15 47 77 

eller Inger Isacson 019-15 47 11.  

 

Välkommen med din anmälan! 

Kristi himmelsfärd med friluftsmässa 
Vi firar högmässa i prästgårdsparken på Kristi Himmelsfärds dag torsdag 30/5 

kl 10. 

På Kristi Himmelfärds dag firar vi traditionsenligt mässa utomhus i trädgården som hör 

till Almby prästgård intill Almby kyrka. Vid regn firar vi istället mässan inne i Almby kyrka. 

Ta gärna med en kaffekorg så fikar vi tillsammans efteråt. 



På gång i juni… 

Dessutom... 

Lö 4/5 Barnkyrkan—en samling 

med sång, glass, bibelberättelse 

och lekar i Almby församlingshem 

för familjer. 

Sö 12/5 Festmässa i Sörbykyrkan 

kl 10.  Firande av nya samarbetsav-

talet mellan Svenska kyrkan och 

EFS. 

Sö 19/5 kl.10 Mässa i Lilla Caféet i 

Sörbykyrkan. Kl.11 Barnens sommarfest, gudstjänst med festli-

ga aktiviteter i Sörbykyrkan både inne och ute (om vädret tillå-

ter). 

Sö 19/5 Musikal: Varmisar och kalla kårar i Almby kyrka kl 18 

To 30/5 Friluftsmässa i Almby prästgårdspark kl 10. 
 

Under terminstid träffas dessutom varje vecka körer och 

andra församlingsgrupper. Se mer på: www.svenskakyrkan.se/

Gudstjänster och öppen verksamhet en vanlig  

vecka: 

Måndag 

Öppen förskola Almby församlingshem kl 9.30-12 

Tisdag 

Öppet hus i Den gode herdens kapell kl 10-12 

Andrum—15 minuters andakt med musik i Almby 

kyrka kl 17. Almby ungas vokalensemble sjunger. 

Mässa på Sankta Katarina kl 18.30, (Studiev. 18) 

Onsdag 

Mässa i Almby kyrka kl 08 

Torsdag 

Öppen kyrka för alla åldrar i Den gode herdens ka-

pell 15.30-17.30 

Söndag 

Högmässa i Almby kyrka kl 10  

Söndag i Sörbykyrkan kl 10  

Högmässa/gudstjänst i Den gode herdens kapell kl 16 

Kalender maj 

Öppen kyrka på tisdagskvällar i Sörbykyrkan mellan 18/6-6/8 kl.18 Drop-in-fika och kl.19 Andakt med möjlighet till 

förbön.  

Sommarcafé i Almby prästgårdspark och församlingshem på onsdagar med start onsdag 26 juni kl 14-15.30. 

http://www.svenskakyrkan.se/almby

